

Betaniaforeningen i Danmark

Hjarnøgade 3-5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 72458613

Årsrapport 2016

Godkendt af bestyrelsen, den 06.03.2017

Bestyrelsesformand

Navn: Ove Skjødt Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Betaniaforeningen i Danmark
Hjarnøgade 3-5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 72458613

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ove Skjødt Sørensen, formand
Anders Kyst, næstformand
Kathrine Holm
Mathias Aaen Thuesen
Jeanette Holm
Peter Fredsby

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fonden ejer følgende ejendomme:

Ejendommen, matr. nr. 1780 AV Aarhus bygrunde, beliggende Hjarnøgade 3-5, 8000 Aarhus C.

Ejendommen, matr. nr. 12 AC, Frederiksberg, beliggende Kong Georgs Vej 3, 2000 Frederiksberg.

Ejendommen i Aarhus stilles til rådighed for Betania Ungdomsboliger samt Øgadehuset, og ejendommen på Frederiksberg stilles til rådighed for Den Selvejende Institution Betaniahjemmet på Frederiksberg.

Betaniahjemmet på Frederiksberg driver plejehjem efter indgået driftsoverenskomst med Frederiksberg Kommune. Der er indgået huslejeaftale med Betaniahjemmet på Frederiksberg. Huslejeindtægten reguleres årligt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er 1.721 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Betania's Ungdomsboliger, Hjarnøgade 5 har givet et resultat før renter og afdrag på 2.625 t.kr.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden efterlever de lovmæssige krav i årsregnskabslovens § 77 a om god fondsledelse, og følger anbefalingerne om god fondsledelse, herunder også følgende anbefalinger:

- Anbefalingen om, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden har vedtaget, at den til enhver tid valgte formand eller næstformand udtaler sig – enten samlet eller hver for sig.
- Anbefalingen om, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden har vedtaget som udgangspunkt, at aldersgrænsen for valgbarhed til bestyrelsen er fastsat til 75 år.
- Anbefalingen om, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden har vedtaget, at bestyrelsen mindst en gang årligt foretager en gensidig evaluering af de individuelle medlemmers bidrag og resultater.

Redegørelse for uddelingspolitik

Bestyrelsen tilstræber, at udbetaling af eksterne uddelinger ikke overstiger de afsatte midler, og at fremtidige årlige afsatte beløb tilpasses i overensstemmelse med forventningerne til forestående uddelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Bestyrelsens sammensætning

Bestyrelsen består af følgende medlemmer:

Ove Skjødt Sørensen, formand, præst

Anders Kyst, næstformand, pensioneret lægelig direktør

Kathrine Holm, arkitekt MAA

Mathias Aaen Thuesen, sekretær, Ph.D. studerende

Jeanette Holm, erhvervschef

Peter Fredsby, funktionschef

Bestyrelsesmedlemmerne er på valg hvert tredje år, således at der er to på valg hvert år.

Det skønnes, at bestyrelsens samlede kompetence er i god overensstemmelse med bestyrelsens arbejdsopgaver, og at bestyrelsesmedlemmerne er uafhængige i forhold til fondens stifter og eksterne samarbejdspartnere.

Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		6.239.774	6.097.358
Vareforbrug		(1.965.600)	(2.450.024)
Andre eksterne omkostninger		<u>(420.953)</u>	<u>(182.450)</u>
Bruttoresultat		3.853.221	3.464.884
Af- og nedskrivninger	1	<u>(917.252)</u>	<u>(917.251)</u>
Driftsresultat		2.935.969	2.547.633
Andre finansielle indtægter	2	76.952	96.110
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.291.545)</u>	<u>(1.056.090)</u>
Årets resultat		<u>1.721.376</u>	<u>1.587.653</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		450.000	400.000
Overført til dispositionsfond		921.918	862.940
Overført til øvrige reserver		<u>349.458</u>	<u>324.713</u>
		<u>1.721.376</u>	<u>1.587.653</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		85.248.244	86.165.496
Materielle anlægsaktiver		85.248.244	86.165.496
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.589.822	1.582.736
Finansielle anlægsaktiver	4	1.589.822	1.582.736
Anlægsaktiver		86.838.066	87.748.232
Andre tilgodehavender		208.388	281.299
Periodeafgrænsningsposter		48.995	96.406
Tilgodehavender		257.383	377.705
Likvide beholdninger		11.435.731	9.773.156
Omsætningsaktiver		11.693.114	10.150.861
Aktiver		98.531.180	97.899.093

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.250.000	5.250.000
Øvrige reserver		48.005.838	47.656.380
Dispositionsfond		5.729.074	4.807.156
Henlagt til uddelinger		637.829	400.000
Egenkapital		59.622.741	58.113.536
Gæld til realkreditinstitutter		36.010.969	37.107.301
Langfristede gældsforpligtelser		36.010.969	37.107.301
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.425.661	1.241.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.489	9.118
Anden gæld		1.452.520	1.423.374
Periodeafgrænsningsposter		3.800	3.800
Kortfristede gældsforpligtelser		2.897.470	2.678.256
Gældsforpligtelser		38.908.439	39.785.557
Passiver		98.531.180	97.899.093
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Dispositions- fond	Henlagt til uddelinger
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital primo	5.250.000	47.656.380	4.807.156	400.000
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	(212.171)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>349.458</u>	<u>921.918</u>	<u>450.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>5.250.000</u>	<u>48.005.838</u>	<u>5.729.074</u>	<u>637.829</u>
				<u>I alt</u>
				<u>kr.</u>
Egenkapital primo				58.113.536
Øvrige egenkapitalposter				(212.171)
Årets resultat				<u>1.721.376</u>
Egenkapital ultimo				<u>59.622.741</u>

Øvrige reserver vedrører bunden fondskapital, herunder opskrivninger og nedskrivninger på ejendomme.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	917.252	917.251
	917.252	917.251
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	62.257	33.050
Dagsværdireguleringer	12.199	0
Øvrige finansielle indtægter	2.496	63.060
	76.952	96.110
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.009	575
Dagsværdireguleringer	0	62.471
Øvrige finansielle omkostninger	1.290.536	993.044
	1.291.545	1.056.090
		Andre værdi-
		papirer og
		kapital-
		andele
		kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.440.682
Afgange		(5.113)
Kostpris ultimo		1.435.569
Opskrivninger primo		142.054
Dagsværdireguleringer		12.199
Opskrivninger ultimo		154.253
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.589.822

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgælden i ejendommen, Kong Georgs Vej 3, Frederiksberg med restgæld 9.336 t.kr. er sikret ved pant i ejendommen med bogført værdi på 50.432 t.kr.

Ud over prioritetsgælden er der tinglyst pantebrev på 415.000 kr. til Frederiksberg Kommune. Pantebrevet er ubehæftet og indfriet i 2006.

Prioritetsgælden i ejendommen, Hjarnøgade 3-5, Aarhus med restgæld 28.101 t.kr. er sikret ved pant i ejendommen med bogført værdi på 34.816 t.kr.

6. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden har ingen transaktioner med nærstående parter.
